citate immortalis vsuræ lu-
 cis mortalibus oculis assue-
 scebas? quàm bono in lu-
 mine inoffenso pede graf-
 fabaris ad gloriam virtutis
 via? quàm beati sine nube,
 sine nocte dies tibi affulge-
 bant, quæ nunquam occi-
 détem solem habebas con-
 tubernalem? Sed quid ego
 familiare Franciscæ cum
 Cælitibus contuberniũ ad-
 miror: cùm familiarissimè
 Deo illa blandiente utere-
 tur? Nam & amabili pueri
 specie infusum collo amá-
 tissimum Numen arctissi-
 mo familiaritatis nexu, hoc

est, mutuo amplexu obligabat: & diuino è pectore non minus charitate, quàm crudelitate vulnerato plus caloris, quàm cruoris exorgebat, ipsùmque (si dicere fas est) bibebat amorem. Iure igitur ab alienis sæpe à sensibus rapiebatur in Deum, quæ cælo esse, quàm terris cõiunctior. In re etiam obscuros incerta que rerum exitus præuidebat, ac prædiuinabat, diuina magis, quàm communi luce frueretur. Illud iam reliquum est, vt consiliatã tibi, fœmina integerrima,

rima, cæli familiaritate cælestem appellationē gratulemur. Sed fortassis erravi, qui cæleste nomē à Romano discreui. Quamobrem, quòd cælo charissima vixeris, verè te Romanam pronūtio. Cælū enim amicum habere Romanum est.

EX MILITE

Imperator.

Vicunque fuit, qui Salmono confidentior non imitabile fulmen æneo tormēto imitatus verè tonare, ac fulminare cœ-

pit: næ ille in publica dam-
na consultissimus felicitati
nostræ nescius cōsuluit, Pa-
tres. Si quidem fulmineus,
eius inuentum, globus nisi
muralis machinæ bellico
fulmine nō expugnabilem
militem Ignatium ita ex ar-
ce Pompelonensi deturba-
uit, vt ad militiæ melioris
fastigium extulerit. Artifi-
ciosus ille ignis felici vul-
nere ex milite cōflauit Im-
peratorem. Profuit infringi
tibiā, atque eum claudi-
care: vt virtutis via sublime
ad Imperium quàm celer-
rimè grassaretur. Ergo illo
præci

præcipiti casu, qui caducæ
 gloriæ milite dignum sti-
 pendium fuit, tantum resi-
 liit animus ad altissimam
 laudem, vt seruilibus ambi-
 tionis castris relictis inge-
 nuus transfuga iuxtà nobi-
 le, ac difficile sui ipsius re-
 gnum occupârit. Assulsiť eť
 cælo diuina Mater cū pue-
 ro Deo regiã sui victoriam
 meditati. Tacuit illa qui-
 dem : sed ipsa taciturnitas
 vocē illam Imperatoribus
 faustissimam sonabat, *In hoc
 signo vinces.* Vitiosa enim
 consuetudo faciliť vincitur
 Duce Virgine, quæ, quam

vtero clausit, manibus præ-
 fert, atque offert sanctita-
 tem. Quare, cùm primam
 voluptatum fugá vix dum
 cogitanti tam liberaliter
 óbuiá summa sanctitas sit,
 iniuria miretur quispiam,
 quòd propemodum ante
 de se triumphare potuerit,
 quàm debellare se cœperit:
 antequam militare virtuti,
 sibi ex virtute nouerit im-
 perare. Militísne vulgare,
 an singulare Imperatoris id
 robur fuit, voluptariæ Sire-
 nis insidias Vlysse cautiùs,
 domesticæ querelę impres-
 sionem Partho velociùs,
 quam

quamuis debilitato cruce
 fugiendo vincere & paternae
 ditionis, atque opulentiae
 splendido cōtemptu, tanquā
 aureo tormēto, citra Giga-
 tū commentitiā audaciam,
 supra eorūdem felicitatem
 caelum expugnare? Suspen-
 sis ad Montis Serrati Virgi-
 nem armis ex armata licen-
 tia trophēū inermi statuere
 cōstituti? Pretiosam vestem
 cum lacera cōmutare, hoc
 est, Codro nobiliorem non
 urbis vnus, sed orbis terra-
 rum vniuersi, & communis
 patriae defensorem indue-
 re? teterrimorum trium ho-

stium quasi triumvirale in
 homines tyrannidē sui cor-
 poris excruciatione Bruto
 seuerius in se ipso iugulare.
 Salutaribus poenis prostra-
 to, ac semiuuo corpore ad
 cælum vsque, siue ad virtu-
 tis capitolium victore ani-
 mo euectum per septē foli-
 dos dies sempiterni gaudia
 triumphii iam præcipere? Et
 miramur, quòd etiam affe-
 cto pede in Palæstinam ad
 illa diuinę charitatis æstiu-
 tam expeditè excurreret,
 qui tam facilè præuolaret
 in cælum? Nimirum in cur-
 riculo pietatis sine scelerū
 sarcina

sarcina nemo claudicat. Er
 sanè quónam vel infirmum
 corpus properaret, nisi vbi
 animus habitabat? Ibi sui
 victor, ideóque fortissimus
 diuini liberatoris pœnis al-
 tius, quàm pedibus impres-
 sa salutaris victorię cruenta
 vestigia vt semper in oculis
 ferret ad imitationem, pias
 in lacrymas solutos oculos
 cum iisdem commiscuit.
 Hic enim vero non potes,
 Ignati, tuam illá planè cæ-
 lestem vocẽ vsurpare, *quàm*
terra sordet, dum calum aspicio!
 Quandoquidem regiam
 ad cœlites viam diuini san-
 guinis

guinis luce stellatam, atque
 illustrè auidissimè, iucun-
 dissimèque cōtemplaris in
 terris. Viam dixi? imò me-
 tam laboris, ac pugnae, cae-
 lū videlicet ipsum tibi ter-
 ra repraesentabat, in qua
 Caelitum frequenti praesentia,
 & colloquio fruebaris.
 Vt in illo vincendi tyroci-
 nio quantum victoriarum
 reportaris intelligamus, qui
 victores inter, ac triumphales
 caeli Duces tanquam vi-
 ctor emeritus honorificè
 excipereris. Tanta vis est
 vincētis omnia virtutis, ut
 dū pugnat in terris, caelum
 expugnet

expugnet ac patefaciat. Patefacta penetralis cæli Regia solem vidit inconniuens, sed triplicem illū solem, qui vno lumine, ac numine vnam ortus, occasusque nesciam immutabilis æternitatis meridie diem conficit beatissimā. Idcirco autem vidit, quòd ad mortalium præstigias lucis oculos clausit. Neque verò vnam à sempiterno sole constātem lucem hausit, sed vitalem quoque ignē sine fabuloso Promethei furto contraxit: ut re, quàm nomine ardentior esset Ignatius. Testis est
instar